
BURMI TRZ MIASTA IGMINY 
w Nakle nad Noteci ą 

ZARZĄDZENIE NR 54 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY W NAKLE NAD NOTECIĄ 

z dnia 26 marca 2020 r. 

w sprawie ustalenia stawek czynszu za dzierżawę pasa drogowego gminnych dróg wewnętrznych na 

terenie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, na cele nie związane z budową, remontem, utrzymaniem 

i ochroną dróg. 

Na podstawie art.30 ust. I i ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U. z 2019 r. poz. 506z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 2 ustawy o drogach publicznych z dnia 21 marca 

1985 r. (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 470 z późn. zm.) zarządzam co następuje: 

§ 1. Na wewnętrznych drogach gminnych ustala się stawki czynszu za dzierżawę brutto(zawierają 
obowiązujący podatek V AT)- na cele nie związane z budową, remontem, utrzymaniem dróg - pasa 
drogowego w związku z: 

1. prowadzeniem robót w pasie drogowym; 

2. umieszczaniem w pasie drogowym urządzeń infrastruktury niezwiązanych z potrzebami 
zarządzenia drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3. umieszczaniem w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami 
zarządzenia drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4. zajęciem pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w ust. 1-3. 

§ 2. 1. Za zajęcie lm2 powierzchni pasa drogowego dróg wewnętrznych, o których mowa w§ 
1 ust. 1 ustala się następujące stawki czynszu za dzierżawę za każdy dzień zajęcia: 

1) czynsz za dzierżawę lm2 powierzchni pasa drogowego w tym poboczy, jezdni, chodników, zatok 
autobusowych, zatok postojowych i placów przy zajęciu powierzchni do 20% szerokości - 3,00 zł 
brutto 

2) czynsz za dzierżawę I m2 powierzchni pasa drogowego w tym poboczy, jezdni, chodników, zatok 
autobusowych, zatok postojowych i placów przy zajęciu powierzchni od 20% do 50% szerokości -
6,00 zł brutto 

3) czynsz za dzierżawę lm2 powierzchni pasa drogowego w tym poboczy, jezdni, chodników, zatok 
autobusowych, zatok postojowych i placów przy zajęciu powierzchni powyżej 50% szerokości -
I 0,00 zł brutto 

2. Za zajęcie pasa drogowego dróg wewnętrznych na prawach wyłączności w celach innych niż 
wymienione § I ust. 4 ustala się następujące stawki czynszu za dzierżawę lm2 powierzchni, za każdy 
m1es1ąc zajęcia: 

I) z przeznaczeniem na miejsca postojowe położone w bezpośrednim sąsiedztwie wspólnot ustala się 
czynsz dzierżawny w wysokości 0,08 zł brutto. 

2) z przeznaczeniem na cele rekreacyjne, ogrodnicze i rolnicze itp. Ustala się czynsz dzierżawy 
w wysokości 0,08 zł brutto. 

3. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się stawkę opłaty 
za zajęcie I m2 powierzchni pasa drogowego za każdy dzień zajęcia, bez względu na zajęcie części pasa 
drogowego oraz lokalizację w wysokości - 0,20 zł brutto. 

Id : D68D607 l-F447-44 l 9-8EF3-76948BEAE214. Podpisany Strona I 



4. Za zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1 m2 pobiera się czynsz za dzierżawę jak za 
1 m2• 

5. Wyżej wymienione stawki czynszu za dzierżawę ulegają obniżeniu 70% w przypadku zajęć 
związanych z remontem elewacji, dachów lub innych zewnętrznych elementów architektonicznych 
budynków podlegającej ochronie konserwatorskiej. 

6. Wyżej wymienione stawki czynszu za dzierżawę nie obowiązują w przypadku zajęć pasa 
drogowego związanych z inwestycjami i remontami wykonywanymi dla gminy Nakło nad Notecią. 

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 ust. 2, ustala się wysokości rocznej stawki 
opłaty za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia -
20,00 zł brutto. 

2 . Za umieszczenie urządzenia na drogowym obiekcie inżynierskim ustala się wysokość rocznej 
stawki opłaty za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego 
urządzenia - 200,00 zł brutto. 

§ 4. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 ust. 3, ustala się następujące wysokości 
stawek opłat za 1 m2 każdego dnia zajęcia, rzutu poziomego urządzenia: 

1) dla obiektu budowlanego, handlowego lub usługowego -0,25 zł brutto. 

2) dla innych obiektów - O, 15 zł brutto. 

3) dla reklam- 1,00 zł brutto. 

m24) w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej za każdy rozpoczęty -

0,20 zł brutto. 

§ 5. 1. w przypadkach określonych w § 2 ust. I oraz § 4 ust. 3 zajęcia pasa drogowego przez okres 
krótszy niż 24 godziny traktowane jest jako zajęcie pasa drogowego przez 1 pełny dzień . 

2. W przypadkach określonych w § 2 ust. 2 zajęcia pasa drogowego przez okres krótszy niż przez 
30lub 31 dni traktowane jest jak zajęcie pasa drogowego przez 1 pełny miesiąc. 

§ 6. Traci moc: 

Zarządzenie nr 184/2011 Burmistrza Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią z dnia 8 listopada 2011 r. 

w sprawie ustalenia stawek czynszu za dzierżawę pasa drogowego gminnych dróg wewnętrznych na 

terenie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, na cele nie związane z budową, remontem, utrzymaniem 

i ochroną dróg. 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Zespołu do spraw Infrastruktury Drogowej. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. ! 
i' 
I · 

1/ 

I 

Z uj~Ul'<Ml,c;;;Zi\ . 

~a~ 
Z-ca Burmistrza 

\ 

\ 
Id: D68D607 l -F44 7-44 I 9-8EF3-76948BEAE2 I 4. Podpisany Strona 2 


